
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

1/8 

Informace o provedených rozpočtových opatření schválených Radou ZK 
od 28. 6. 2021 do 6. 9. 2021 

 
 
RZK/0123/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů v roce 2021 o 10 998,12 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru 
projektového řízení u projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 
Zlínského kraje II“ v návaznosti na vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Vzniklé saldo rozpočtu je v roce 
2021 kryto použitím volných prostředků rozpočtu ZK v návaznosti na úpravy financování projektu 
v následujících letech. Původně byly plánovány celkové způsobilé výdaje projektu v celkové výši 
203 745 tis. Kč a dotace ve výši 193 557,75 tis. Kč. V rámci přípravy projektové žádosti a následného 
hodnocení žádosti poskytovatelem dotace došlo k ponížení celkových způsobilých nákladů projektu a tudíž i 
celkové výše dotace. Celkové výdaje projektu se snižují o 2 626,63 tis. Kč, celkové příjmy v podobě 
předpokládané výše dotace se snižují o 2 495,30 tis. Kč a celkový podíl ZK se snižuje o 131,33 tis. Kč. Nově 
byla stanovena výše způsobilých výdajů 201 118,37 tis. Kč a celková výše dotace 191 062,45 tis. Kč. 
 
RZK/0124/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci odboru Kancelář ředitele, ve výši 849 tis. Kč, 
z důvodu zajištění finančního krytí investičního záměru "Oprava průmyslové podlahy v 1. NP a 2. NP a 
dilatačních spár v 1. NP a 2. NP parkoviště KÚ - budovy č. 11“. 
 
RZK/0125/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 173,92 tis. Kč v rámci 
odboru sociálních věcí o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR z Operačního programu Zaměstnanost na 
projekt "5PQ - pět pilířů kvality" s registračním číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015232, který byl předložen 
příspěvkovou organizací Sociální služby Vsetín. Účelem dotace je rozvíjení, zkvalitňování a podpora zavádění 
procesu rozvoje kvality SSL, a to prostřednictvím zavedení inovativního systému kvality založeném na pěti 
pilířích (5PQ). Projekt má být realizován v období duben 2020 až červen 2022 a financován z prostředků ESF 
a státního rozpočtu ČR. Jedná se o redistribuci 3. části dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
RZK/0126/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje v celkové výši 274,42 tis. Kč 
v rámci odboru sociálních věcí o účelové neinvestiční dotace z MPSV ČR na podporu finančního ohodnocení 
sociálních pracovníků a pracovníků vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na krajských 
úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 dle rozhodnutí č.j. MPSV-2021/84440-227/1 a MPSV-2021/85554-
213/1. Na základě žádosti kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu rozhodlo Ministerstvo práce a 
sociálních věcí o poskytnutí dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků 
ve výši 53,52 tis. Kč a dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení pracovníků vykonávající 
činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve výši 220,90 tis. Kč, na krajských úřadech v souvislosti 
s epidemií COVID_19. Výše uvedené dotace jsou poskytnuty na úhradu mimořádné odměny k platu za splnění 
mimořádných nebo zvláště významných úkolů při  vystavení riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného 
přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného druhu práce nebo ztíženého 
provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy COVID-19 a za mimořádné  pracovní nasazení při 
plnění těchto úkolů v období II. vlny epidemie onemocnění COVID-19. 
 
RZK/0127/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR do příjmů i výdajů 
odboru životního prostředí a zemědělství  v celkové výši 288,17 tis. Kč na náhrady škod způsobených 
vybranými zvláště chráněnými živočichy - bobrem evropským a vydrou říční. 
 
RZK/0128/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o poskytnuté 
účelové dotace z MŠMT ve výši 468,48 tis.  Kč (dotace na soutěže ve výši 443,48 tis. Kč a dotace na Program 
podpory vzdělávání národnostních menšin ve výši 25 tis. Kč) a dále zapojení vratky dotace v rámci projektu 
OP VVV ve výši 16,60 tis. Kč. 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

2/8 

RZK/0129/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 141,50 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o zapojené příjmy jako příspěvky od obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti – MHD v návaznosti na Smlouvu o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách 
uzavíranou s městy Uherský Brod a Rožnov p. Radhoštěm pro rok 2021 a jejich využití ve výdajích na navýšení 
závazného ukazatele "Dopravní obslužnost - linková doprava" na úhradu kompenzací smluvním dopravcům 
veřejné linkové dopravy. 
 
RZK/0130/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic – akce „Příspěvky 
PO školství – úpravy majetku“ ve výši 1 120 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce „Dětský domov Kroměříž 
– modernizace plynové kotelny“ na základě investičního záměru č. 1767/150/06/21, který byl předložen Radě 
ZK dne 28. 6. 2021 ke schválení.   

 
RZK/0131/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic v rámci akce SPZ Holešov ve 
výši 48,40 tis. Kč na základě pronájmu pozemků za účelem dočasného parkování osobních vozidel a zřízení 
dočasného stanového městečka v průběhu letního festivalu populární hudby v městě Holešov. 
 
RZK/0132/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu rozpočtu v rámci odboru investic a odboru projektového řízení na zajištění 
finančního krytí akce "UH nemocnice - rekonstrukce objektu 14", "UH nemocnice - instalace FVE a VZT ve 14. 
budově" (184 tis. Kč) a "Domov pro seniory Napajedla - lékařské dorozumívací zařízení setra - klient", kdy 
dochází na základě závěrečné zprávy ukončené akce převod finančních prostředků ve výši 573,36 tis. Kč do 
akce „Zabezpečení realizace investiční výstavby“. 

 
RZK/0133/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve výši 
500 tis. Kč na základě poskytnutí finančního daru od společnosti ČEPS na pořízení IT techniky pro 
příspěvkové organizace v oblasti školství. 
 
RZK/0134/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 10 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru 
strategického rozvoje kraje na akci „Transfery ostatní“ z důvodu poskytnutí peněžitého daru spolku Cestami 
proměn v souvislosti se zahájením a pořádáním výstavy "Má vlast". Z důvodu mimořádných opatření 
vyhlášených Vládou ČR v období 2020 - 2021 v důsledku pandemie COVID-19 nebude v letošním roce 
zahájení výstavy veřejné, ale pouze pro pozvané. Z tohoto důvodu nemá výstava hlavního partnera, který 
v minulosti svým příspěvkem mimo jiné hradil náklady na slavnostní zahájení. Uvedený dar Zlínského kraje 
tento výpadek příjmu částečně kompenzuje. 
 
RZK/0135/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic ve výši 101,52 tis. Kč na základě 
smlouvy o pronájmu nemovitostí - hraniční přechod Starý Hrozenkov na rok 2021. 
 
RZK/0136/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic v celkové výši 
2 899 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce "VOŠPS a SPgŠ Kroměříž - metodické centrum" na základě 
investičního záměru č. 1769/1580/06/21, který byl předložen Radě ZK dne 28. 6. 2021 ke schválení. 
 
RZK/0137/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic v celkové výši 
970 tis. Kč z důvodu zajištění finančního krytí nových akcí uvedených v aktualizaci plánu přípravy stavebních 
akcí ZK a to, jak z úspor ukončených projektových příprav akcí, tak z akce „3032 – Zabezpečení realizace 
investiční výstavby“ na akce: 
- 250 tis. Kč na projektovou přípravu akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – laboratoře Nové informatiky“  



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

3/8 

- 300 tis. Kč na projektovou přípravu akce „Muzeum Kroměřížska - Rekonstrukce kotelny v depozitáři na 
Hanáckém náměstí“  
- 300 tis. Kč na projektovou přípravu akce „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – rekonstrukce rozvodů ZTI“  
- 120 tis. Kč na projektovou přípravu akce „Rekonstrukce kotelny horního zámku Zborovice“ v souvislosti 
s připravovanou rekonstrukcí. 
Dále dochází ke snížení a zrušení odvodů z fondu investic v rámci rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu 
ve výši 2 750 tis. Kč a snížení akce „Příspěvky PO – školství“ na zajištění finančního krytí akcí -  „SPŠ a OA 
Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra SPŠ a OA Uherský Brod“, „Gymnázium 
Zlín – Modernizace fyzikální a biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“, „SPŠS Vsetín - 
modernizace výuky automatizace“ a „Obchodní akademie Kroměříž - Modernizace a rozšíření odborných 
učeben informačních technologií pro zlepšení podmínek výuky informačních technologii, polytechnického 
vzdělávání a cizích jazyků“. 
 
RZK/0138/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun prostředků v rámci rozpočtu odboru Kancelář ředitele, ukazatele 21 - Krajský 
úřad - věcné výdaje, ve výši 2 204 tis. Kč, z důvodu zajištění finančního krytí dodatku č. 3 IZ č. 1562/140/06/19 
- 03/06/21 "Budova 21 - obnova jídelny a kavárny". Z celkové částky se 2 079 tis. Kč přesouvá z neinvestičních 
prostředků IZ do investičních prostředků a o 125 tis. Kč pak dochází k navýšení investičních prostředků akce. 
 
RZK/0139/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu ve výši 150 tis. Kč, kdy dochází 
ke změně neinvestičních příspěvků na investiční pro ZUŠ Uherské Hradiště na nákup klavíru (investiční záměr 
č. 1771/150/06/21). 
 
RZK/0140/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu v celkové výši 
44,54 tis. Kč (1 713,23 EUR) na základě poskytnuté účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, programové období 2014 – 2020. 
Jedná se o projekt „Vzdělávání bez hranic“ pro Gymnázium Zlín. 
 
RZK/0141/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 18 000 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o účelovou investiční dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
pro Ředitelství silnic ZK na financování výstavby a modernizaci silnic II. a III. třídy ve vlastnictví ZK. Jedná se 
realizaci stavby „Silnice III/49724 Napajedla“. Dodatek trojstranné smlouvy se SFDI č. 132/S/2021 byl schválen 
ZZK dne 21. 6. 2021. 
 
RZK/0142/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR do příjmů i výdajů 
odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 37,25 tis. Kč na náhrady škod způsobených vybranými 
zvláště chráněnými živočichy (vydra říční). 
 
RZK/0143/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče v celkové výši 
986 tis. Kč o poskytnuté dotace z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace ZK: 

 Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o. ve výši 250 tis. Kč na projekt „Inovace stálé expozice 
Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně – část umění o práci“ v rámci programu Podpora expozičních a 
výstavních projektů. Dále galerie obdržela finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč na projekt Prostor Zlín 
v rámci programu Kulturní aktivity 

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. ve výši 78 tis. Kč na projekt „Příprava nominace Masopustní 
mečové tance na Uherskobrodsku na seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury a ve výši 
127 tis. Kč na projekt „Vydání kolektivní monografie Tradiční kulturní kontexty pití alkoholu a kouření“ 
v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 

 Muzeum Kroměřížska, p. o. ve výši 150 tis. Kč na projekt D II 21 vitrína – 1 ks, monitorovací systém teploty 
a vlhkosti Muzeum Kroměřížska v rámci programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 
dědictví II. Jedná se o investiční prostředky  



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

4/8 

 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. ve výši 35 tis. Kč na projekt Svatováclavská bible Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně v rámci programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 
II. 

 Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. ve výši 46 tis. Kč na projekt Vybavení knihovny prezentační 
technikou v rámci programu VISK 3 (z toho 15 tis. Kč jsou kapitálové výdaje, 31 tis. Kč jsou provozní 
výdaje) 

 
RZK/0144/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic ve výši 1 653 tis. Kč 
a přesun finančních prostředků ve výši 1 585 tis. Kč do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 na 
zajištění finančního krytí akce "Domov pro seniory Lukov, p. o. - protipožární opatření - I. etapa" na základě 
dodatku č. 5 investičního záměru č. 1539/100/04/2019 – 05/06/21, který byl předložen Radě ZK ke schválení. 
 
RZK/0145/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 13 095,85 tis. Kč 
o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími 
dopady epidemie COVID_19 do sektoru sociálních služeb (Program podpory E). Příjemci dotace jsou 
příspěvkové organizace ZK v oblasti sociálních služeb. 
 
RZK/0146/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů rozpočtu odboru Kancelář ředitele ve výši 2 500 tis. Kč (Náhrady 
škod od pojišťoven) a přesun finančních prostředků ve výši 4 050 tis. Kč z rozpočtu odboru ekonomického 
(ORG 7000 – Ostatní výdaje odboru) a tím přesun celkové částky ve výši 6 550 000,- Kč do rozpočtu ORJ 140 
na zajištění financování investiční akce „Střední odborná škola Luhačovice – Rekonstrukce střech budovy 
Domova mládeže“ dle investičního záměru č. 1773/150/07/21, který je předkládán Radě ZK dne 19. 7. 2021 
ke schválení.   
 
RZK/0147/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení v souvislosti 
se zapojením průtokových transferů u následujících projektů: 
- Gymnázium Otrokovice – modernizace učeben IT a bezbariérový přístup“, kde dochází k navýšení příjmů a 

výdajů celkem o 2 535,14 tis. Kč. Jedná se o dotaci z Integrovaného regionálního OP, kterou Zlínský kraj 
přeposílá příslušné příspěvkové organizaci v souladu s ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

- SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – KASKLO III  - ZK obdržel platbu od MMR ve výši 109,89 tis. Kč 
(2 952,36 EUR INV a 1 335,02 EUR NIV, kurz 25,63 CZK/EUR). Jedná se o podíl 5% SR k dříve podané 
žádosti o platbu k projektu ze strany školy. Tato platba se zapojuje do příjmů rozpočtu ZK 2021. Po zapojení 
příjmů ZK platbu přepošle příspěvkové organizaci v souladu s ustanovením § 28, odst. 15) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtovým opatřením se tak u projektu 
navyšují příjmy o částku 109,87 tis. Kč a výdaje o 115,76 tis. Kč. Kurzový rozdíl ve výši 5,87 tis. Kč mezi 
zapojovanými příjmy a výdaji (pro přeposlání dotace škole byl z důvodu opatrnosti použit kurz 27,00 
CZK/EUR) je kryt z akce „Financování krajských rozvojových projektů“. 

- SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště – Inovace výuky strojírenských oborů pro potřeby 
trhu práce - ZK obdržel na účet u ČNB platbu od MMR ve výši 166,64 tis. Kč (6 468,41 EUR je INV a 84,34 
EUR je NIV, kurz činí 25,415 CZK/EUR). Jedná se o podíl 5% SR k dříve podané žádosti o platbu k projektu 
ze strany školy. Tato platba se zapojuje do příjmů rozpočtu ZK 2021. Po zapojení příjmů ZK platbu přepošle 
příspěvkové organizaci v souladu s ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtovým opatřením se tak navyšují příjmy o částku 166,64 tis. Kč a 
výdaje o 177,03 tis. Kč. Kurzový rozdíl ve výši 10,39 tis. Kč mezi zapojovanými příjmy a výdaji je kryt z akce 
„Financování krajských rozvojových projektů“. Z důvodu opatrnosti pro bezproblémové přeposlání dotace 
škole byl na straně výdajů použit kurz 27,00 CZK/EUR. 

Rozpočtové opatření dále řeší zapojení příjmů ve výši 1 653,44 tis. Kč a výdajů ve výši 1 653,42 tis. Kč v rámci 
Fondu ZK, odboru projektového řízení, v návaznosti na předložení závěrečného vyúčtování jednotlivých 
partnerů za období 1. 9. 2021-30. 6. 2021 u projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji IV“. 
Na základě závěrečného vyúčtování bude Zlínskému kraji vrácena nespotřebovaná část finanční podpory 
v celkové výši 1 653,42 tis. Kč. Jelikož byly finanční prostředky jednotlivým partnerům poskytnuty v roce 2020 
formou zálohy, nespotřebované prostředky budou vráceny ZK v roce 2021 formou finančního vypořádání 
minulých let, tzn. do příjmů rozpočtu ZK. Rozdíl mezi zapojovanými prostředky do rozpočtu na straně příjmů 
(1 653,44 tis. Kč) a skutečnou výší vrácených prostředků (1 653,42 tis. Kč) ve výši 15,75 Kč je způsoben 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

5/8 

zaokrouhlením jednotlivých položek a podílů spolufinancování (EU, SR) v rozpočtu ZK na celé Kč. Původně 
plánovaná výše dotace 2 071,79 tis. Kč bude spotřebována pouze ve výši 418,37 tis. Kč. Nespotřebovaná část 
dotace (1 653,42 tis. Kč) bude vrácena řídícímu orgánu. Z tohoto důvodu se do výdajů rozpočtu zapojují 
prostředky ve výši 1 653,42 tis. Kč. Rozdíl mezi zapojovanými příjmy a výdaji do rozpočtu ZK ve výši 15 Kč 
vzniklý zaokrouhlením jednotlivých položek a podílů spolufinancování (EU a SR) se převádí na akci 
„Financování krajských rozvojových projektů“. Výše podpory představovala 100 % způsobilých výdajů 
projektu. Způsobilé výdaje projektu byly z 85 % financovány z prostředků FEAD a 15 % z prostředků státního 
rozpočtu. Řídícím orgánem je MPSV. 
 
RZK/0148/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů celkem o 805,64 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru 
projektového řízení u projektů spolufinancovaných z EHP/Norsko: 

 „Paměťové instituce – s minulostí do budoucnosti“ 

 „Mezinárodní spolupráce v oblasti dopravy a dopravních inovací“ (zkráceně „Mezinárodní spolupráce 
v oblasti dopravy“) 

V souvislosti s výskytem koronaviru dochází u daných projektů k posunu termínu realizace do roku 2022. Tyto 
změny jsou promítnuty v Rozhodnutích č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
RZK/0149/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravy příjmů a výdajů rozpočtu ZK na základě požadavků jednotlivých odborů 
Krajského úřadu. Rozpočtové opatření řeší v rámci odboru Kancelář ředitele na základě revize rozpočtu 
přesun finančních prostředků ve výši 2 500 tis. Kč z rozpočtu 2021 do rozpočtu 2022 na zajištění finančního 
krytí investičních akcí z důvodu časově náročné přípravy. V rámci odboru Kancelář hejtmana dochází 
k přesunu finančních prostředků ve výši 250 tis. Kč v rámci Fondu ZK ze závazného ukazatele 
„Spolufinancování GŘ HZS ČR“ na „Individuální podpora KH“ na poskytnutí investiční dotace obci Návojná. 
Dále dochází k zapojení dotace z VPS ve výši 2 915,75 tis. Kč pro Vojenský technický ústav, s.p. na krytí 
nákladů při řešení mimořádné události po výbuších munice ve Vlachovicích-Vrběticích. V rámci odboru 
ekonomického dochází k zapojení finančních prostředků ve výši 30,64 tis. Kč představující příjem za prodej 
pozemku a jejich využití ve výdajích na navýšení výdajů určených na „Výkupy pozemků a ostatních 
nemovitostí“. Dále v rámci odboru ekonomického dochází k zapojení příjmů z finančního vypořádání 
nevyčerpaných dotací z rozpočtu 2020 ve výši 229,50 tis. Kč a příjmů za věcná břemena ve výši 50 tis. Kč. 
V rámci odboru životního prostředí a zemědělství dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 
1 300 tis. Kč z rozpočtu 2021 do rozpočtu 2022 v souvislosti s příjmy za poplatky za znečistění ovzduší a 
zapojení příjmů ve výši 1 389,54 tis. Kč z poplatků za vodu, které budou sloužit na krytí výpadku příjmů 
u „Poplatků za vodu“ v roce 2022. V rámci odboru dopravy a silničního hospodářství dochází k zapojení příjmů 
ve výši 297,19 tis. Kč z finančního vypořádání smluv z roku 2020. V rámci odboru strategického rozvoje kraje 
dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 1 000 tis. Kč z rozpočtu 2021 do rozpočtu 2022 v souvislosti 
s úhradou Aktualizace Územní energetické koncepce ZK v roce 2022. V rámci odboru investic dochází 
k zapojení příspěvku na hospodaření v lesích z Ministerstva zemědělství ČR ve výši 14,35 tis. Kč v souvislosti 
s výskytem kůrovce v rámci SPZ Holešov, dále k zapojení příjmu z pokuty ve výši 4,75 tis. Kč od Kroměřížské 
nemocnice za úhradu s prodlením a zapojení příjmů z pronájmu majetku ve výši 174,30 tis. Kč a jejich využití 
na navýšení výdajů „Správy majetku“. V rámci odboru školství, mládeže a sportu dochází k přesunu 
uspořených finančních prostředků ve výši 450 tis. Kč z akce „Sportovec roku“ k posílení provozních příspěvků 
PO v oblasti školství. V rámci odboru zdravotnictví dochází k zapojení příjmů z vybraných pokut a náhrad 
nákladů řízení ve výši 62 tis. Kč a jejich přesun do ostatních výdajů odboru. V rámci odboru projektového řízení 
dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 76 369,70 tis. Kč z rozpočtu 2021 do rozpočtu 2022 
v souvislosti s akcí „Revitalizace Baťova mrakodrapu“. Důvodem je časový posun při posuzování žádosti 
o platbu ze strany poskytovatele dotace. Dále dochází v rámci odboru projektového řízení k přesunu 
finančních prostředků (příjmy 10 690,02 tis. Kč a výdaje 10 259,38 tis. Kč) v rámci akce „Chytrá péče Zlínský 
kraj“ z rozpočtu 2021 do rozpočtu 2022 z důvodu upřesnění očekávané výše dotace a výdajů v roce 2021. 
 
RZK/0150/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši 
52 tis. Kč o poskytnutou neinvestiční dotaci z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkovou organizaci Zlínského 
kraje Hvězdárnu Valašské Meziříčí na projekt Dětská astronomická konference v rámci programu MK ČR 
Podpora zájmových kulturních mimouměleckých aktivit. 
 
RZK/0151/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu výdajů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení u akce „Digitální 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

6/8 

technická mapa ČR ve Zlínském kraji“ v návaznosti na vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V roce 2021 
dochází ke zvýšení výdajů celkem o 27 333,74 tis. Kč, přičemž neinvestiční výdaje se snižují o 209,81 tis. Kč 
a investiční výdaje se navyšují o 27 543,55 tis. Kč. K této změně dochází v souvislosti se zapojením podílu 
EU do výdajů po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, úsporou při realizaci VŘ a posunem realizace aktivit 
akce v návaznosti na schvalovaný dodatek č. 1 investičního záměru akce. Saldo v rozpočtu ZK ve výši 
27 333,74 tis. Kč je kryto převodem výdajů z akce „Financování krajských rozvojových projektů“ ve výši 
3 164,79 tis. Kč a očekávanými příjmy v roce 2023 prostřednictvím akce „Použití volných prostředků rozpočtu 
ZK“ ve výši 24 168,95 tis. Kč. Celkové předpokládané náklady akce jsou 214 841 tis. Kč, předpokládané příjmy 
v podobě dotace z OP PIK 177 778 tis. Kč a podíl ZK 37 063 tis. Kč. 
 
RZK/0152/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR do příjmů i do výdajů 
odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 137,34 tis. Kč na náhrady škod způsobené vybranými zvláště 
chráněnými živočichy - vydrou říční a vlkem. 
 
RZK/0153/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu výdajů v roce 2021 v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení u projektu 
„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II“. Na základě podané 
žádosti o podstatnou změnu projektu dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 228,83 tis. Kč 
z neinvestičních výdajů do investičních u partnera projektu SPŠ Otrokovice. V souvislosti s tím je RZK 
23. 8. 2021 předkládán ke schválení dodatek č. 1 k investičnímu záměru akce „SPŠ Otrokovice – dodávka 
zařízení“ (č. IZ 1702/150/10/20), který řeší navýšení investičních výdajů u položky „univerzální interface 
PASCO“ o senzory a SW pro měřící senzory, které byly původně plánovány jako samostatné neinvestiční 
položky. Touto změnou dochází ke spojení částí pořizovaného vybavení v jeden funkční celek. 
 
RZK/0154/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu, a to zrušení 
uloženého odvodu z fondu investic ve výši 800 tis. Kč - Střední odborná škola Luhačovice z důvodu realizace 
akce „SOŠ Luhačovice - rekonstrukce střech budovy domova mládeže – havárie“. Ve výdajích rozpočtu 
dochází ke snížení akce „Příspěvky PO-školství“.                    
 
RZK/0155/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o poskytnuté 
účelové neinvestiční dotace z MŠMT ČR v celkové výši 2 415,85 tis. Kč  - OP VVV (ZŠ, MŠ a PrŠ Vsetín ve 
výši 556,89 tis. Kč, ZŠ Uherský Brod ve výši 284,52 tis. Kč, ZŠ a MŠ Kroměříž ve výši 296,90 tis. Kč a ZŠ a 
MŠ Uherské Hradiště ve výši 545,54 tis. Kč), dále na výdaje spojené s epidemií COVID-19 ve výši 732 tis. Kč 
a dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - 
Česká republika programové období 2014 – 2020 ve výši 27,80 tis. Kč pro Gymnázium Zlín. Rozdíl ve výši 4,- 
Kč vznikl zaokrouhlením dílčích částek dotací. 
 
RZK/0156/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 2 629,50 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru 
sociálních věcí z akce "Dofinancování poskytovatelů soc. služeb" na akci "Příspěvky a dotace PO - ostatní" 
v souvislosti s poskytnutím finanční podpory v rámci Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
ZK k dofinancování sociálních služeb na území ZK pro rok 2021 pro příspěvkové organizace ZK v oblasti 
sociálních služeb. Rada Zlínského kraje dne 28. 6. 2021 usnesením číslo 0488/R17/21 schválila  „Program 
pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k dofinancování sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2021“. Na základě podaných Žádostí a v rámci uvedeného Programu bude 
poskytovatelům sociálních služeb zřizovaných Zlínským krajem poskytnuta finanční podpora ve výši 
22 629,50 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 20 000 tis. Kč jsou již na akci „Příspěvky a dotace PO“. 

 
RZK/0157/2021 
Rozpočtovým opatřením dochází, v souvislosti s přechodem práv a povinností z nájemních vztahů na nového 
vlastníka budovy č. 22, tj. Zlínský kraj, k navýšení příjmů z pronájmu majetku za období 9 - 12. měsíce 2021, 
ve výši 1 250 tis. Kč 
 
RZK/0158/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

7/8 

Fond ZK ve výši 1 000 tis. Kč z akce „Program na podporu obnovy venkova“ na akci „Individuální podpora 
STR“ z důvodu poskytnutí individuální dotace obci Jasenná na projekt Centrum společenského a spolkového 
života v obci Jasenná. Obci Jasenná byla schválena dotace v rámci RP02-21 Programu na podporu obnovy 
venkova na realizaci projektu nazvaného "Centrum společenského a spolkového života obce Jasenná - 
Beseda Jasenná". Účelem projektu byla stavební úprava objektu. V průběhu rekonstrukce bylo rozhodnuto 
o nutnosti demolice objektu. Výstavba nových objektů sloužících kulturním účelům není podporovatelná 
v rámci RP02-21 DT1, opatření 1.3.; v souvislosti s nutností demolice zaniklo původní stavební povolení. 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem byla obec nucena přistoupit k vypovězení smlouvy o poskytnutí dotace 
č. D/0546/2021/STR z Programu na podporu obnovy venkova. Individuální dotace má být poskytnuta na stejný 
účel, ale nově budovaného objektu. 
 
RZK/0159/2021 – STORNOVÁNO 
 
RZK/0160/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 1 220 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru 

strategického rozvoje kraje u závazného ukazatele „Smart akcelerátor ZK II“ z roku 2022 do rozpočtu roku 
2021 z důvodu finančního zajištění nových akcí zařazených do Akčního plánu RIS ZK 2021-2022. Jedná se 
o akce přihlášené do dotačního programu RP 14-20 Vouchery asistence projektu Smart akcelerátor ZK II. 
 
RZK/0161/2021 - STORNOVÁNO 
 
RZK/0162/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 26 132 tis. Kč v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství o účelovou dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury  pro 
Ředitelství silnic Zlínského kraje na financování mostů na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví ZK a v majetkové 
správě Ředitelství silnic ZK. Dodatek trojstranné smlouvy se SFDI č. 132/S/2021 bude předložen ke schválení 
ZZK dne 13. 9. 2021. 
 
RZK/0163/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení výdajů rozpočtu odboru Kancelář hejtmana, ORG 9804 - Humanitární 
pomoc - dotace ve výši 1 500 tis. Kč na poskytnutí finančního daru pro město Luhačovice. 
 
RZK/0164/2021 
Rozpočtové opatření řeší zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR do příjmů i do výdajů 
odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 437,57 tis. Kč na náhrady škod způsobené vybranými zvláště 
chráněnými živočichy - vlkem a kormoránem velkým. 
 
RZK/0165/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši 
55 tis. Kč o poskytnutou neinvestiční dotaci z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkovou organizaci Zlínského 
kraje Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně na projekt "Od Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující" 
v rámci programu MK ČR Podpora expozičních a výstavních projektů. 
 
RZK/0166/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru školství, mládeže a sportu o finanční 
prostředky v rámci „Výzvy k podpoře rekreačních pobytů dětí a mládeže dětských domovů ČR v působnosti 
resortu školství na rok 2021“ v celkové výši 190,35 tis. Kč. Dále dochází k navýšení prostředků dle 3. úpravy 
rozpočtu v roce 2021 pro RgŠ z důvodu stanovení materiálu „Národní plán podpory návratu do škol: Stanovení 
dalších finančních prostředků pro ZŠ, SŠ a konzervatoře na rok 2021“ ve výši 10 878,89 tis. Kč. 
 
RZK/0167/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje v rámci odboru sociálních věcí 
o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV v částce 52 331,13 tis. Kč dle Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2021. Dotace je určena na krytí 
personálních nákladů vzniklých v souvislosti s navýšením platů a mezd od 1. 1. 2021 dle nařízení vlády 
č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a také na krytí personálních vícenákladů 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 0724-21Z-P01 

8/8 

v souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny pro zaměstnance v sociálních službách. 
 
RZK/0168/2021 
Rozpočtové opatření řeší úpravu příjmů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení u akce “Muzeum 
regionu Valašsko, p. o. – zámek Kinských – Vybudování depozitářů a expozic“. Příjmy roku 2021 v podobě 
vratky NFV ve výši 49 311 tis. Kč se převádí do roku 2022. Důvodem je prodloužení realizace akce 
u stejnojmenného projektu v rámci IROP do 30. 11. 2021 v návaznosti na dodatek IZ č. 12. V rámci této akce 
nedochází ke změně celkových nákladů, předpokládané výše dotace z IROP ani podílů ZK a PO. Rozpočtové 
opatření dále řeší navýšení příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení, u akce „Muzeum 
Kroměřížska, p.o.  - Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích“ celkem o 26 674,78 tis. Kč. Jde o dotaci 
z Integrovaného regionálního OP, kterou Zlínský kraj přeposílá příslušné příspěvkové organizaci v souladu 
s ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (tzv. 
„průtokový transfer“). 
 
RZK/0169/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru investic v roce 2021 ve výši 
49 tis. Kč z důvodu nevyčerpaných finančních prostředků akce „MRV - Zámek Lešná - septik pro zámek a 
hospodářský objekt Lešná -1. etapa“ v souvislosti se závěrečnou zprávou investičního záměru 
č. 1686/090/09/20-01/02/21, která byla předložena Radě ZK dne 6. 9. 2021 na vědomí. Dále je řešen přesun 
finančních prostředků ve výši 1 200 tis. Kč u plánované akce „Muzeum regionu Valašsko – rekonstrukce 
zámku Vsetín III. etapa“ z roku 2021 do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022, a to z důvodu časového 
posunu a dokrytí akce „MRV – rekonstrukce zámku Vsetín III. etapa“ a „MRV – rozvoj areálu kostela 
Nejsvětější Trojice ve Valašské Meziříčí- II. etapa“. 

 
RZK/0170/2021 
Rozpočtové opatření řeší snížení výdajů celkem o 12 147 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odboru projektového řízení 
u akce “Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy“. Jde o snížení 
výdajů v podobě v podobě návratné finanční výpomoci – neinvestiční o 585 tis. Kč a návratné finanční 
výpomoci – investiční o 11 562 tis. Kč. Důvodem těchto změn je upřesnění rozložení nákladů akce mezi roky 
2021 a 2022 dle vysoutěžení dodavatelů interiérového vybavení a expozic v návaznosti na schvalovaný 
dodatek IZ č. 8 této akce. Snižované výdaje v celkové výši 12 147 tis. Kč se převádí k čerpání do roku 2022.  
V rámci této akce nedochází ke změně celkových nákladů, předpokládané výše dotace z IROP ani podílů ZK 
a PO. 

 
RZK/0171/2021 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1 000 tis. Kč o účelovou 
neinvestiční dotaci z MF ČR z kapitoly Všeobecná pokladní správa na konání voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR v roce 2021 dle rozhodnutí č.j. MF-21895/2021/1201-15. 
 
RZK/0172/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 4 202 tis. Kč v rámci rozpočtu odboru investic 
v souvislosti se změnou Plánu oprav a technického zhodnocení majetku Zlínského kraje pronajatého 
nemocnicím v roce 2021 na základě předkládaného investičního záměru č. 1776/170/08/21 – 
Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Modernizace izolačního pavilonu. Dále je řešen přesun finančních 
prostředků ve výši Kč 3 370 tis. Kč z rozpočtu roku 2021 do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022 na 
zajištění uvedené investiční akce. 
 
RZK/0173/2021 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků v celkové výši 15 045 tis. Kč z rozpočtu odboru investic 
na rok 2021 do střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 z důvodu zajištění finančního krytí investiční 
akce "Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov II. etapa. Stavba 10 - Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř PZ 1. část" (změna struktury investičního záměru č. 0683/3/140/005/04/10-20/02/21/S).  
Vzhledem ke skutečnosti, že doposud není zajištěno stavební povolení na realizaci zbývajících stavebních 
objektů Stavby 10 nelze předpokládat, že dojde k proinvestování celé částky alokované pro rok 2021. Pro 
případ vydání stavebního povolení na podzim 2021 jsou ponechány finanční prostředky na úhradu stavebních 
prací, u kterých je předpoklad realizace v letošním roce. Uvedená změna struktury nákladů investičního 
záměru byla předložena Radě ZK dne 6. 9. 2021. 
   


